


 

2 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        23.06.2021    № 663    г. Искитим 

 
О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района  

от 12.02.2020 № 104 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района» 

 
В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования координации деятельности 

администрации Искитимского района, государственных и иных организаций по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 12.02.2020 № 104 «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района»: 

- Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению к 
настоящему Постановлению. 

2. Постановление администрации Искитимского района от 30.12.2020 № 1326 «О внесении 
изменений в постановление администрации Искитимского района от 12.02.2020 № 104 «О 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации района» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации района и в 
официальном издании «Вестник Искитимского района». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации района Безденежного Б.В. 
 

Глава района    Ю.В. Саблин 
 



3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации Искитимского района  

от 23.06.2021 № 663  
 

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  
и обеспечению пожарной безопасности администрации Искитимского района 

 
№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность 

1. Саблин 
Юрий Владимирович Глава района, председатель КЧС и ПБ 

2. Безденежный 
Борис Валерьевич 

Первый заместитель главы  
администрации района 

(заместитель председателя КЧС и ПБ) 

3. Абританова 
Инна Николаевна 

Начальник МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» 
(заместитель председателя КЧС и ПБ) 

4. Колпаков 
Александр Александрович 

Начальник 21 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного 
управления МЧС России по НСО 

(заместитель председателя КЧС и ПБ) 

5. Семенова 
Ирина Анатольевна 

Главный аналитик ГОЧС МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» 
(секретарь комиссии) 

Члены КЧС и ПБ 

6. Лоханов 
Виктор Яковлевич 

Заместитель главы администрации района-начальник 
управления сельского хозяйства администрации 

Искитимского района 

7. Григоревский 
Владимир Александрович 

Заместитель главы администрации района  
по социальным вопросам 

8. Зубарева 
Светлана Сергеевна 

Заместитель главы администрации района по вопросам 
строительства, архитектуры и дорожного строительства 

9. Елагин 
Сергей Филиппович 

Начальник МО МВД России «Искитимский»  
(по согласованию) 

10. Иванов 
Андрей Михайлович 

Начальник отдела надзорной деятельности  по городу 
Искитиму и Искитимскому району ОНД ГУ МЧС 

России по Новосибирской области  
(по согласованию) 

11. Горшков 
Иван Алексеевич Начальник МКУ «УЖКХ Искитимского района» 

12. Жуков 
Леонид Иосифович 

Начальник управления образования  
администрации района 

13. Саева 
Марина Александровна 

Директор ГКУ НСО ЦСПН Искитимского района 
(по согласованию) 



4 

 

 
 

14. Грязнова 
Елена Юрьевна 

Начальник управления экономического развития, 
промышленности и торговли администрации района 

15. Евенко 
Елена Геннадьевна 

И.о. начальника территориального отдела 
Роспотребнадзора по НСО в Искитимском районе 

(по согласованию) 

16. Кунгурцева 
Наталья Витальевна 

Начальник отдела по природным ресурсам, охране 
окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации  

администрации района 

17. Сотникова 
Елена Геннадьевна 

Начальник управления финансов и налоговой политики 
Искитимского района  

(по согласованию) 

18. Сабуров 
Михаил Викторович 

Начальник ГБУ НСО «Управления ветеринарии 
Искитимского района НСО» 

(по согласованию) 

19. Дурандин 
Павел Ахмедович 

Начальник отдела Новосибирского областного военного 
комиссариата по г.Искитим и Искитимскому району  

(по согласованию) 

20 Богомолов 
Александр Михайлович 

Начальник Искитимского центра телекоммуникаций 
Новосибирского филиала ОАО «Ростелеком» 

(по согласованию) 

21. Овечкин 
Виктор Васильевич 

Начальник Искитимского участка  
Черепановских электросетей 

(по согласованию) 

22. Смирнова 
Оксана Григорьевна 

Главный врач ГБУЗ НСО  
«Линевская РБ» (по согласованию) 

23. Кайгородов 
Алексей Алексеевич 

Главный врач ГБУЗ НСО «ИЦГБ» 
(по согласованию) 



 

5 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        25.06.2021    № 666    г. Искитим 
 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  
услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам  
применения нормативных правовых актов Искитимского муниципального  

района Новосибирской области о местных налогах и сборах 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче 
письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых 
актов Искитимского муниципального района Новосибирской области о местных налогах и 
сборах(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и разместить на сайте 
www.iskitim-r.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя 

главы администрации района –Безденежного Б.В. 
   

Глава района    Ю.В. Саблин 

http://www.iskitim-r.ru/


 

20 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        25.06.2021    № 667    г. Искитим 
 

Об утверждении проектной документации «Схема газоснабжения  
Искитимского района  Новосибирской области» 

 
В целях обеспечения системного подхода к газификации Искитимского района, 

руководствуясь п.4 ч.1 ст.15, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 8.1. Федерального 
закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить схему газоснабжения Искитимского района Новосибирской области 
разработанную ООО «Центр Теплоэнергосбережений» (Приложение). 

 2. Рекомендовать главам муниципальных образований Искитимского района при 
формировании планов мероприятий по развитию газификации в границах поселений 
муниципальных образований района и при разработке схем газоснабжения населенных пунктов 
муниципальных образований района, руководствоваться схемой газоснабжения Искитимского 
района Новосибирской области. 

3. Опубликовать постановление на сайте Искитимского района и в «Вестнике 
Искитимского района. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации района Безденежного Б.В.  
 

Глава района   Ю.В. Саблин 



д.Ургун

д. Шадрино

п. Маяк

с. Тальменка

ГРС

ГРС

ГРС

Ø
 8

0
 м

м

8
9

5
.3

, м

Ø
 8

0
 м

м

1
0
9
6
.1

, м

18
81

.8
, м

1
0
5
2
.3

, м

2704.2, м

31
98

.1
, м

4344.7, м

30
11

.6
, м

14306.8, м

3512.3, м

Ø 100 м
м

724.8, м

6052.9, м

1211.8, м

Ø
 4

0
0
 м

м

3
5
8
5
.7

, м

Ø 400 мм

1535.5, м

Ø
 3

0
0

 м
м

1
0

1
3

. 1
, м

Ø
 2

5
0 м

м

10
7
8.7, м

Ø
 1

0
0
 м

м

2
0
2
6
.8

, м

Ø 250 мм
769.5, м

ГРС с Верх-Коен

ГРС Чернореченского цемзавода

ГРС Электродного завода

Схема газоснабжения высокого давления Искитимского района 
Новосибирской области

Изм. Кол.у Лист № до Подп. Дата

Разработал Вендерлых А.О. Стадия Лист Листов

Проверил Ромашов Г.А.

Схема сетей и объектов

Схема газоснабжения высокого 
давления Искитимского района

В
за

м
. 

и
н
в
. 

№
П

о
д

п
. 

и
 д

а
та

И
н
в
. 

№
 п

о
д

л
.

Схема газоснабжения высокого давления Искитимского района Новосибирской 
области

Условные обозначения

ГРП

Регулирующее устройство
ГРП

Задвижка
Открыта

ГРС

Регулирующее устройство
ГРС

Участок
Газопровод высокого давления

Газоснабжение Искитимского Района



22 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений по проекту планировки территории  

для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – 
строительство моста через реку Шипуниха в границах населенного пункта деревня 

Шадрино Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и проекту 
межевания территории в его составе (проект №307/2-2020-ППТ, 307/2-2020-ПМТ) 

 
25.02.2021                             
 
 

В целях выявления и учета мнения интересов жителей Евсинского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области по проекту планировки территории для 
размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – 
строительство моста через реку Шипуниха в границах населенного пункта деревня Шадрино 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и проекту межевания 
территории в его составе (проект №307/2-2020-ППТ, 307/2-2020-ПМТ), на основании 
постановления Главы Искитимского района Новосибирской области  от 22.01.2021 №09-ПГ «О 
назначении общественных обсуждений по проекту планировки территории для размещения 
линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – строительство моста 
через реку Шипуниха в границах населенного пункта деревня Шадрино Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области и проекту межевания территории в его составе 
(проект №307/2-2020-ППТ, 307/2-2020-ПМТ)» проведены общественные обсуждения по 
проекту планировки территории для размещения линейного объекта транспортной 
инфраструктуры местного значения – строительство моста через реку Шипуниха в границах 
населенного пункта деревня Шадрино Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области и проекту межевания территории в его составе (проект №307/2-2020-
ППТ, 307/2-2020-ПМТ)  (далее – Проект). 

Оповещение о назначении общественных обсуждений опубликовано в «Вестнике 
Искитимского района» от 27.01.2021 №3 и размещено на официальном сайте администрации 
Искитимского района Новосибирской области (https://iskitimr.nso.ru/page/4408). 

Срок проведения общественных обсуждений с 27.01.2021 по 05.03.2021. 
Срок в течении которого принимались предложения и замечания участников 

общественных обсуждений – с 01.02.2021 по 19.02.2021. 
По результатам общественных обсуждений подготовлен протокол общественных 

обсуждений по проекту планировки территории для размещения линейного объекта 
транспортной инфраструктуры местного значения – строительство моста через реку Шипуниха 
в границах населенного пункта деревня Шадрино Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области и проекту межевания территории в его составе (проект №307/2-2020-
ППТ, 307/2-2020-ПМТ) от 24.02.2021. 

В общественных обсуждениях по Проекту приняли участие – 1 участник. 
Внесенные предложения и замечания участников общественных обсуждений: 
1. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
общественные обсуждения поступившие: 

− посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/) – 0 предложений и замечаний;  

− посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru – 0 предложений и замечаний 

− в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул.Пушкина, 28а – 0 предложений и замечаний;  

Новосибирская область 
г. Искитим 

mailto:str_iskraion@ngs.ru


− посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта решения, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях – 0 предложений и замечаний. 

2. Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений в 
соответствии с законодательством о градостроительной деятельности: 

− посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/) – 0 предложений и замечаний; 

− посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты str_iskraion@ngs.ru: 

−  
№ 
п. 

Наименование 
организации, ФИО лиц, 

направивших 
предложения, замечания 

Предложения, замечания Рекомендации 
организатора 

1 Администрация 
Евсинского сельсовета 
Искитимского района 
Новосибирской области 

В границах проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения 
линейного объекта транспортной 
инфраструктуры местного значения – 
строительства моста через реку Шипуниха в 
границах населенного пункта деревня 
Шадрино Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области, 
расположен земельный участок с кадастровым 
номером 54:07:047413:1, в связи с чем, 
предлагаем учесть предложение по 
корректировки данного проекта – в проекте 
межевания отобразить данный участок как 
отдельный земельный участок и присвоить ему 
условный номер ЗУ3 

Учесть 
предложение 

− в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул.Пушкина, 28а – 0 предложений и замечаний;  

− посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:  

По результатам проведения общественных обсуждений по Проекту подготовлено 
следующее заключение: 

1. Общественные обсуждения по Проекту считать состоявшимися. 
2. Процедура проведения общественных обсуждений по Проекту осуществлена в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 
№27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 №57-п «Об установлении 
Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области 
при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 

mailto:str_iskraion@ngs.ru


общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области». 

3. Рекомендовано утвердить проект планировки территории для размещения линейного 
объекта транспортной инфраструктуры местного значения – строительство моста через реку 
Шипуниха в границах населенного пункта деревня Шадрино Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области и проекта межевания территории в его составе 
(проект №307/2-2020-ППТ, 307/2-2020-ПМТ), с учетом предложения администрации 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.   

Председатель С.С. Зубарева _________________  
                             (подпись) 
 
 

Секретарь                                                                                   И.В. Хруслов __________________ 
                            (подпись) 


	1 - Пост_663
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	23.06.2021    № 663    г. Искитим


	2 - Пост 663 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	3 - Пост_666
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.06.2021    № 666    г. Искитим
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
	услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам
	применения нормативных правовых актов Искитимского муниципального
	района Новосибирской области о местных налогах и сборах


	5 - Пост_667
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.06.2021    № 667    г. Искитим


	6 - Пост 667 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	7 - Заключение

